

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	136
Monto Estimado Total	RD\$ 1,221,750,352.00

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0009
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Atención Integral a la Primera Infancia
Código de la Unidad de Compra	000946
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Boletos aéreos	participantes en actividades de acompañamiento técnicos de Primera Infancia	Servicios	Compras Menores	Sí	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	6	RD\$ 90,000.00	RD\$ 540,000.00	+
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 990,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Anuncios en el Periódico	anuncios en el periódico para diversos procesos de compras y otras necesidades	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 71,000.00	RD\$ 71,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Dispositivos Móviles	so dispositivos móviles y su conectividad para uso de las animadoras en las vis	Bienes	Licitacion Publica Internacional	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	3992	RD\$ 12,000.00	RD\$ 47,904,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,904,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Protección	Artículos de la División de Salud y Seguridad Ocupacional para los colaboradores	Bienes	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	100	RD\$ 320.00	RD\$ 32,000.00	-
46181804	Gafas protectoras	Unidad	300	RD\$ 390.00	RD\$ 117,000.00	-
46181701	Cascos	Unidad	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00	-
46181901	Tapones de oídos	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00	-
42241802	Filtros de recubrimiento ortopédico para la espalda o lumbares o para el sacro	Unidad	250	RD\$ 680.00	RD\$ 170,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	250	RD\$ 328.00	RD\$ 82,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	85	RD\$ 690.00	RD\$ 58,650.00	-
46181702	Escudos faciales	Unidad	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00	-
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	250	RD\$ 450.00	RD\$ 112,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 624,200.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos soldadura	Artículos de seguridad para auxiliares de mantenimiento que realizan trabajos	Bienes	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	90	RD\$ 950.00	RD\$ 85,500.00	-
46181501	Delantales protectores	Unidad	90	RD\$ 1,300.00	RD\$ 117,000.00	-
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	90	RD\$ 1,300.00	RD\$ 117,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 319,500.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos aéreos	Participantes en actividades de acompañamiento técnicos de Primera Infancia	Servicios	Compras Menores	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	6	RD\$ 90,000.00	RD\$ 540,000.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 990,000.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
seño y elaboración de espacios de traba	Confeción de muebles a medida para diferentes áreas	Servicios	Comparación de Precios	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
73111505	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	1	RD\$ 3,900,000.00	RD\$ 3,900,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,900,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Artículos del Hogar	Compra de diversos artículos para uso en las cocinas de los CAIPI y los CAFI	Bienes	Licitación Publica	Sí	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
41111504	Balanzas de resorte tensor	Unidad	120	RD\$ 23,600.00	RD\$ 2,832,000.00	-	
52151612	Batidoras de alambre de cocina para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	-	
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	200	RD\$ 850.00	RD\$ 170,000.00	-	
41121813	Cubetas	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00	-	
41121813	Cubetas	Unidad	300	RD\$ 1,150.00	RD\$ 345,000.00	-	
41121813	Cubetas	Unidad	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00	-	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00	-	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	-	
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	400	RD\$ 880.00	RD\$ 352,000.00	-	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 880.00	RD\$ 440,000.00	-	
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	100	RD\$ 1,050.00	RD\$ 105,000.00	-	
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	200	RD\$ 950.00	RD\$ 190,000.00	-	
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$ 880.00	RD\$ 880,000.00	-	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00	-	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00	-	
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00	-	
27111909	Espátulas	Unidad	200	RD\$ 220.00	RD\$ 44,000.00	-	
48101607	Exprimidores de jugo para uso comercial	Unidad	200	RD\$ 240.00	RD\$ 48,000.00	-	
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 22,000.00	RD\$ 1,100,000.00	-	
24112601	Jarras	Unidad	300	RD\$ 800.00	RD\$ 240,000.00	-	
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 146.00	RD\$ 43,800.00	-	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	2500	RD\$ 150.00	RD\$ 375,000.00	-	
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	2000	RD\$ 240.00	RD\$ 480,000.00	-	
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	2000	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300,000.00	-	
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	300	RD\$ 330.00	RD\$ 99,000.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	100	RD\$ 2,200.00	RD\$ 220,000.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	300	RD\$ 330.00	RD\$ 99,000.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	300	RD\$ 330.00	RD\$ 99,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,092,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Desechables y sanitización	Desechables y sanitización para todas las dependencias del INAIPI	Bienes	Licitación Publica	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	350	RD\$ 112.50	RD\$ 39,375.00	+
						-

47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	11360	RD\$	87.50	RD\$	994,000.00	--
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	10950	RD\$	125.00	RD\$	1,368,750.00	--
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	11410	RD\$	112.50	RD\$	1,283,625.00	--
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	1252	RD\$	93.75	RD\$	117,375.00	--
47131807	Blanqueadores	Unidad	11150	RD\$	125.00	RD\$	1,393,750.00	--
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	1890	RD\$	325.00	RD\$	614,250.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2545	RD\$	312.50	RD\$	795,312.50	--
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3425	RD\$	187.50	RD\$	642,187.50	--
47131604	Escobas	Unidad	2480	RD\$	187.50	RD\$	465,000.00	--
47131608	Cepillos de baño	Unidad	776	RD\$	112.50	RD\$	87,300.00	--
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	453	RD\$	500.00	RD\$	226,500.00	--
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	12650	RD\$	50.00	RD\$	632,500.00	--
53131608	Jabones	Unidad	6500	RD\$	93.75	RD\$	609,375.00	--
47131501	Trapos	Unidad	4200	RD\$	75.00	RD\$	315,000.00	--
53131608	Jabones	Unidad	3780	RD\$	125.00	RD\$	472,500.00	--
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2550	RD\$	200.00	RD\$	510,000.00	--
47131611	Recogedor de basura	Unidad	800	RD\$	100.00	RD\$	80,000.00	--
47131617	Traperos para polvo	Unidad	4000	RD\$	187.50	RD\$	750,000.00	--
12131706	Fósforos	Unidad	1960	RD\$	37.50	RD\$	73,500.00	--
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	7900	RD\$	62.50	RD\$	493,750.00	--
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3000	RD\$	475.00	RD\$	1,425,000.00	--
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3000	RD\$	656.25	RD\$	1,968,750.00	--
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	1745	RD\$	500.00	RD\$	872,500.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	5700	RD\$	106.25	RD\$	605,625.00	--
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	2190	RD\$	375.00	RD\$	821,250.00	--
46181702	Escudos faciales	Unidad	1000	RD\$	625.00	RD\$	625,000.00	--
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	1000	RD\$	218.75	RD\$	218,750.00	--
14111704	Papel higiénico	Unidad	10000	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000,000.00	--
14111703	Toallas de papel	Unidad	5000	RD\$	150.00	RD\$	750,000.00	--
14111705	Servilletas de papel	Unidad	7000	RD\$	125.00	RD\$	875,000.00	--
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	9000	RD\$	375.00	RD\$	3,375,000.00	--
53102305	Pañales para bebé	Unidad	30000	RD\$	18.75	RD\$	562,500.00	--
53102305	Pañales para bebé	Unidad	160000	RD\$	21.25	RD\$	3,400,000.00	--
53102305	Pañales para bebé	Unidad	20000	RD\$	28.75	RD\$	575,000.00	--
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	720	RD\$	93.75	RD\$	67,500.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$	125.00	RD\$	125,000.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	600	RD\$	312.50	RD\$	187,500.00	--
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	1200	RD\$	187.50	RD\$	225,000.00	--
47131604	Escobas	Unidad	1000	RD\$	187.50	RD\$	187,500.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	480	RD\$	112.50	RD\$	54,000.00	--
52151650	Escurreidores para uso doméstico	Unidad	240	RD\$	500.00	RD\$	120,000.00	--
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	3600	RD\$	50.00	RD\$	180,000.00	--
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2000	RD\$	75.00	RD\$	150,000.00	--
53131608	Jabones	Unidad	1000	RD\$	125.00	RD\$	125,000.00	--
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	600	RD\$	200.00	RD\$	120,000.00	--
47131611	Recogedor de basura	Unidad	240	RD\$	100.00	RD\$	24,000.00	--
47131617	Traperos para polvo	Unidad	1500	RD\$	187.50	RD\$	281,250.00	--
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$	62.50	RD\$	187,500.00	--
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2000	RD\$	475.00	RD\$	950,000.00	--
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2000	RD\$	656.25	RD\$	1,312,500.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	1200	RD\$	106.25	RD\$	127,500.00	--
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	800	RD\$	218.75	RD\$	175,000.00	--
14111704	Papel higiénico	Unidad	3600	RD\$	1,500.00	RD\$	5,400,000.00	--
14111705	Servilletas de papel	Unidad	6000	RD\$	125.00	RD\$	750,000.00	--
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	21000	RD\$	93.75	RD\$	1,968,750.00	--

53131506	Kits dentales	Unidad	2500	RD\$	100.00	RD\$	250,000.00	-
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	150	RD\$	2,500.00	RD\$	375,000.00	-
12161803	Aerosoles	Unidad	235	RD\$	200.00	RD\$	47,000.00	-
24121801	Latas de aerosol	Unidad	255	RD\$	150.00	RD\$	38,250.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	400	RD\$	40.00	RD\$	16,000.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	300	RD\$	280.00	RD\$	84,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	400	RD\$	105.00	RD\$	42,000.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	200	RD\$	80.00	RD\$	16,000.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	200	RD\$	450.00	RD\$	90,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$	150.00	RD\$	30,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00	-
47131603	Espojas	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$	60.00	RD\$	42,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$	50.00	RD\$	35,000.00	-
42211604	Guantes de baño para los discapacitados físicamente	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	600	RD\$	150.00	RD\$	90,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$	150.00	RD\$	30,000.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$	100.00	RD\$	40,000.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00	-
42261902	Máscaras anti putrefacción	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	800	RD\$	50.00	RD\$	40,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	1000	RD\$	300.00	RD\$	300,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RD\$	1,438.40	RD\$	143,840.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	600	RD\$	65.00	RD\$	39,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$	1,000.00	RD\$	100,000.00	-
47131501	Trapos	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	3700	RD\$	60.00	RD\$	222,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	186	RD\$	300.00	RD\$	55,800.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,000,275.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Capacitación RRHH	Plan de capacitación de los recursos humanos a nivel de la oficina Central y las r	Servicios	Comparación de Precios	No	10171504	Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2020		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 2,174,375.00	RD\$ 2,174,375.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,174,375.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Suministro GLP	Suministros de gas para las cocinas de los CAIPI	Bienes	Licitación Pública	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	52426.78	RD\$ 110.00	RD\$ 5,766,945.80	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,766,945.80	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Boletos aéreos	participantes en actividades de acompañamiento técnicos de Primera Infancia	Servicios	Compras Menores	Sí	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 360,000.00	RD\$ 360,000.00	+	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 360,000.00	RD\$ 360,000.00	-	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Fumigación	Contratación de fumigación para los centros de servicios	Servicios	Licitacion Publica	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3636.363636	RD\$ 5,500.00	RD\$ 20,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de vehículos	as y 1 camión para suplir los centros de servicios desde los almacenes y para t	Bienes	Licitacion Publica	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25101604	Camiones de reparto	Unidad	1	RD\$ 1,540,000.00	RD\$ 1,540,000.00	+	
25101503	Carros	Unidad	3	RD\$ 2,820,000.00	RD\$ 8,460,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Toner para las impresoras	Suministro de toner para todas las dependencias de la institución	Bienes	Licitacion Publica	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	96	RD\$ 3,300.00	RD\$ 316,800.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 316,800.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	72	RD\$	7,000.00	RD\$	504,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	900	RD\$	4,500.00	RD\$	4,050,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	450	RD\$	6,000.00	RD\$	2,700,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	450	RD\$	6,000.00	RD\$	2,700,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	450	RD\$	6,000.00	RD\$	2,700,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	1,283.00	RD\$	15,396.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	1,283.00	RD\$	15,396.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	120	RD\$	3,741.00	RD\$	448,920.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,450,512.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos del área de transportación	Diversos artículos para los vehículos de la institución	Bienes	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181707	Partes de escudos faciales o accesorios	Unidad	7	RD\$ 30,000.00	RD\$ 210,000.00	
46181707	Partes de escudos faciales o accesorios	Unidad	40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00	
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	35	RD\$ 1,500.00	RD\$ 52,500.00	
46182101	Muñequeras antiestáticas	Unidad	24	RD\$ 3,000.00	RD\$ 72,000.00	
25172406	Tanques de combustible	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00	
30161701	Alfombrado	Unidad	35	RD\$ 3,000.00	RD\$ 105,000.00	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	35	RD\$ 3,000.00	RD\$ 105,000.00	
73151805	Servicios de laminación	Unidad	27	RD\$ 7,000.00	RD\$ 189,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 849,500.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación Básica	Formación Básica de colaboradores/as de los Centros de Atención Integral a la Primera	Servicios	Licitación Publica	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2300	RD\$ 31,738.24	RD\$ 72,997,952.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,997,952.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultorías	Diversas consultorías identificadas para fortalecer la institución	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Capacitación	Ejecutar Plan de Capacitación de los RRHH	Servicios	Comparación de Precios	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 2,174,375.00	RD\$ 2,174,375.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,174,375.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Programa de Formación	Atención de Calidad a la Primera Infancia a cargo de las Instituciones responsables	Servicios	Comparación de Precios	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 3,800,000.00	RD\$ 3,800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Kit odontopediatría	Cepillo y pasta dental, para niños y niñas en los Centros de Servicios	Bienes	Comparación de Precios	Sí	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53131506	Kits dentales	Unidad	25000	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	25000	RD\$ 30.00	RD\$ 750,000.00	-
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	75	RD\$ 2,500.00	RD\$ 187,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,437,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Salas de salud y nutrición	Suministros para sala de salud y nutrición de los CAIPI	Bienes	Comparación de Precios	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56121201	Camilla de primeros auxilios	Unidad	20	RD\$ 19,800.00	RD\$ 396,000.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00	-
41114201	Cintas medidoras	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	-
42311501	Clips para vendajes o compresas	Unidad	100	RD\$ 330.00	RD\$ 33,000.00	-
41112210	Termómetros de lectura remota	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-

48101614	Sets o bolsas para hielo para uso comercial	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	20	RD\$	775.00	RD\$	15,500.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	40	RD\$	300.00	RD\$	12,000.00	-
12191601	Solventes de alcohol	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00	-
12191601	Solventes de alcohol	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-
60122204	Herramientas para tallar	Unidad	40	RD\$	24,500.00	RD\$	980,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00	-
42143502	Dispositivos o accesorios para irrigación nasal	Unidad	100	RD\$	55.00	RD\$	5,500.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00	-
51191906	Solución de rehidratación oral	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	100	RD\$	390.00	RD\$	39,000.00	-
41112210	Termómetros de lectura remota	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
12191601	Solventes de alcohol	Unidad	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00	-
12191601	Solventes de alcohol	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00	-
42143502	Dispositivos o accesorios para irrigación nasal	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	100	RD\$	236.00	RD\$	23,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,704,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos	Compra de equipos para los centros y las oficinas del INAIPI	Bienes	Licitación Publica	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	70	RD\$	5,000.00	RD\$ 350,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	70	RD\$	30,000.00	RD\$ 2,100,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	50	RD\$	55,000.00	RD\$ 2,750,000.00	-
43222605	Puerta de acceso de redes	Unidad	50	RD\$	8,900.00	RD\$ 445,000.00	-
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	20	RD\$	26,000.00	RD\$ 520,000.00	-
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	100	RD\$	5,000.00	RD\$ 500,000.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	90	RD\$	50,000.00	RD\$ 4,500,000.00	-
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	90	RD\$	12,402.00	RD\$ 1,116,180.00	-
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	90	RD\$	950.00	RD\$ 85,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	12,366,680.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	anners en base móvil y bajantes para eventos o actividades especialmente de	Bienes	Compras Menores	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$ 25,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	45	RD\$	1,600.00	RD\$ 72,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$ 50,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	120	RD\$	3,000.00	RD\$ 360,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	30	RD\$	8,235.00	RD\$ 247,050.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	30	RD\$	8,235.00	RD\$ 247,050.00	-

+

55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,011,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua embotellada para consumo	Agua de consumo para los centros de servicios	Bienes	Licitación Publica	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Galón	317100	RD\$ 65.00	RD\$ 20,611,500.00	+
50202301	Agua	Paquete	1000	RD\$ 240.00	RD\$ 240,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,851,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Colocación en medios de comunicación y publicidad exterior	Servicios	Licitación Publica	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Perforación Pozo	Servicio de perforación de pozos filtrantes e interconexión de línea de descarga	Servicios	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
71121609	Servicios de perforación de pozo	Unidad	4	RD\$ 212,400.00	RD\$ 849,600.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 849,600.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tarjeta de presentación	Tarjetas de presentación para personal de mandos medios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00	+
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 89,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	Material para posicionar el tema Primera Infancia que serán usados en la realización de actividades	Bienes	Comparacion de Precios	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24122002	Botellas de plástico	Unidad	5000	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	5000	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250,000.00
53102516	Gorras	Unidad	5000	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,500,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros y accesorios para deportes y actividades	Compra de medallas para eventos de caminata para posicionar el tema Primera Infancia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	210	RD\$ 306.80	RD\$ 64,428.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 64,428.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión digital de numeradores y banners	Impresión de números y banner para el evento de la caminata para posicionar el tema Primera Infancia	Bienes	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5000	RD\$ 100.00	RD\$ 500,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 507,500.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de boletín Institucional	Servicio de impresión digital del boletín institucional Pasitos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4000	RD\$ 20.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Eliminar Procedimiento

Tarjeta de presentación	Tarjetas de presentación para personal gerencial	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	15	RD\$ 600.00	RD\$	9,000.00	+
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	100	RD\$ 400.00	RD\$	40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	49,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recursos Didácticos	Para uso en los salas de los centros de servicios del INAIFI	Bienes	Licitación Publica	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111519	Papeles cartulina	Unidad	4000	RD\$ 13.50	RD\$	54,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	200	RD\$ 675.00	RD\$	135,000.00	-
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	500	RD\$ 40.50	RD\$	20,250.00	-
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	500	RD\$ 33.75	RD\$	16,875.00	-
60121202	Pintura témpora líquida contemporánea	Unidad	200	RD\$ 3,375.00	RD\$	675,000.00	-
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Unidad	350	RD\$ 54.00	RD\$	18,900.00	-
60123203	Cintas sintéticas	Unidad	100	RD\$ 168.75	RD\$	16,875.00	-
60123203	Cintas sintéticas	Unidad	100	RD\$ 168.75	RD\$	16,875.00	-
60123203	Cintas sintéticas	Unidad	100	RD\$ 168.75	RD\$	16,875.00	-
60123203	Cintas sintéticas	Unidad	100	RD\$ 168.75	RD\$	16,875.00	-
60123203	Cintas sintéticas	Unidad	100	RD\$ 168.75	RD\$	16,875.00	-
60123203	Cintas sintéticas	Unidad	100	RD\$ 168.75	RD\$	16,875.00	-
60123203	Cintas sintéticas	Unidad	100	RD\$ 168.75	RD\$	16,875.00	-
60123203	Cintas sintéticas	Unidad	100	RD\$ 168.75	RD\$	16,875.00	-
60141201	equipo para motricidad gruesa o equilibrio	Unidad	150	RD\$ 405.00	RD\$	60,750.00	-
60141201	equipo para motricidad gruesa o equilibrio	Unidad	150	RD\$ 405.00	RD\$	60,750.00	-
60141201	equipo para motricidad gruesa o equilibrio	Unidad	150	RD\$ 405.00	RD\$	60,750.00	-
60141201	equipo para motricidad gruesa o equilibrio	Unidad	150	RD\$ 405.00	RD\$	60,750.00	-
60141201	equipo para motricidad gruesa o equilibrio	Unidad	150	RD\$ 405.00	RD\$	60,750.00	-
60141201	equipo para motricidad gruesa o equilibrio	Unidad	150	RD\$ 405.00	RD\$	60,750.00	-
60141201	equipo para motricidad gruesa o equilibrio	Unidad	150	RD\$ 405.00	RD\$	60,750.00	-
60123203	Cintas sintéticas	Unidad	150	RD\$ 168.75	RD\$	25,312.50	-
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$	95,000.00	-
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	35	RD\$ 950.00	RD\$	33,250.00	-
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	200	RD\$ 950.00	RD\$	190,000.00	-
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	200	RD\$ 950.00	RD\$	190,000.00	-
60141115	Kits de juegos	Unidad	50	RD\$ 990.00	RD\$	49,500.00	-
60141115	Kits de juegos	Unidad	200	RD\$ 990.00	RD\$	198,000.00	-
56121703	Cubos (modulares) para guardar juguetes	Unidad	2346	RD\$ 900.00	RD\$	2,111,400.00	-
60141115	Kits de juegos	Unidad	2346	RD\$ 900.00	RD\$	2,111,400.00	-
60141101	Juegos educativos	Unidad	2346	RD\$ 980.00	RD\$	2,299,080.00	-
56121703	Cubos (modulares) para guardar juguetes	Unidad	2346	RD\$ 800.00	RD\$	1,876,800.00	-
56121703	Cubos (modulares) para guardar juguetes	Unidad	2346	RD\$ 850.00	RD\$	1,994,100.00	-
60141105	Rompecabezas	Unidad	2346	RD\$ 900.00	RD\$	2,111,400.00	-
60141115	Kits de juegos	Unidad	2346	RD\$ 1,900.00	RD\$	4,457,400.00	-

Eliminar Procedimiento

60141006	Bloques de construcción	Unidad	2346	RD\$ 890.00	RD\$ 2,087,940.00	-
60141101	Juegos educativos	Unidad	2346	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,815,200.00	-
60141101	Juegos educativos	Unidad	2346	RD\$ 1,800.00	RD\$ 4,222,800.00	-
60141101	Juegos educativos	Unidad	2346	RD\$ 500.00	RD\$ 1,173,000.00	-
60141101	Juegos educativos	Unidad	2346	RD\$ 750.00	RD\$ 1,759,500.00	-
60141101	Juegos educativos	Unidad	2346	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,519,000.00	-
60141101	Juegos educativos	Unidad	2346	RD\$ 900.00	RD\$ 2,111,400.00	-
60141101	Juegos educativos	Unidad	2346	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,815,200.00	-
60141101	Juegos educativos	Unidad	2346	RD\$ 900.00	RD\$ 2,111,400.00	-
60141101	Juegos educativos	Unidad	2346	RD\$ 600.00	RD\$ 1,407,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43,225,707.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de boletín Institucional	Impresión digital de Boletín Institucional Pasitos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de boletín institucional	Impresión digital de boletín institucional Pasitos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Verja perimetral	en los terrenos donde se ubicarán los furgones para los centros CAFI, incluyendo	Obras	Comparación de Precios	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103002	Servicios de nivelado de terrenos	Unidad	30	RD\$ 800,000.00	RD\$ 24,000,000.00
11162111	Malla	Unidad	30	RD\$ 400,000.00	RD\$ 12,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,000,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Anuncios en el Periódico	anuncios en el periódico para diversos procesos de compras y otras necesidades	Servicios	licitación de publicidad a través de medios de comunicación	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020	LUG/ EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 71,000.00	RD\$ 71,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Anuncios en el Periódico	anuncios en el periódico para diversos procesos de compras y otras necesidad	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 71,000.00	RD\$ 71,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Anuncios en el Periódico	anuncios en el periódico para diversos procesos de compras y otras necesidad	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 71,000.00	RD\$ 71,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Anuncios en el Periódico	anuncios en el periódico para diversos procesos de compras y otras necesidad	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 71,000.00	RD\$ 71,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Anuncios en el Periódico	anuncios en el periódico para diversos procesos de compras y otras necesidad	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 71,000.00	RD\$ 71,000.00	+	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Anuncios en el Periódico	anuncios en el periódico para diversos procesos de compras y otras necesidad	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 71,000.00	RD\$ 71,000.00	+	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Anuncios en el Periódico	anuncios en el periódico para diversos procesos de compras y otras necesidad	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 71,000.00	RD\$ 71,000.00	+	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Peritaje	Servicio de Peritaje para los Procesos Administrativos	Servicios	Compras Menores	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	5	RD\$ 206,000.00	RD\$ 1,030,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Peritaje	Servicio de Peritaje para los Procesos Administrativos	Servicios	Compras Menores	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	4	RD\$ 206,000.00	RD\$ 824,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 824,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	824,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Peritaje	Servicio de Peritaje para los Procesos Administrativos	Servicios	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	5	RD\$ 206,000.00	RD\$ 1,030,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Peritaje	Servicio de Peritaje para los Procesos Administrativos	Servicios	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	3	RD\$ 206,000.00	RD\$ 618,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 618,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Peritaje	Servicio de Peritaje para los Procesos Administrativos	Servicios	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	5	RD\$ 206,000.00	RD\$ 1,030,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Asesoría	Servicio de asesoría en procesos Estratégicos y Operativos	Servicios	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	5	RD\$ 206,000.00	RD\$ 1,030,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Asesoría	Servicio de asesoría en procesos Estratégicos y Operativos	Servicios	Compras Menores	No	10171504

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	4	RD\$ 206,000.00	RD\$ 824,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 824,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Asesoría	Servicio de asesoría en procesos Estratégicos y Operativos	Servicios	Compras Menores	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	3	RD\$ 206,000.00	RD\$ 618,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 618,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Consultoría	Servicios de consultores para la Dirección de Operaciones	Servicios	Compras Menores	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	5	RD\$ 206,000.00	RD\$ 1,030,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,030,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Consultoría	Servicios de consultores para la Dirección de Operaciones	Servicios	Compras Menores	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	4	RD\$ 206,000.00	RD\$ 824,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 824,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Consultoría	Servicios de consultores para la Dirección de Operaciones	Servicios	Compras Menores	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	5	RD\$ 206,000.00	RD\$ 1,030,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Consultoría	Servicios de consultores para la Dirección de Operaciones	Servicios	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	4	RD\$ 206,000.00	RD\$ 824,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 824,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Anuncios en el Periódico	anuncios en el periódico para diversos procesos de compras y otras necesidad	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 71,000.00	RD\$ 355,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 39,000.00	RD\$ 195,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Anuncios en el Periódico	anuncios en el periódico para diversos procesos de compras y otras necesidad	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 71,000.00	RD\$ 355,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 39,000.00	RD\$ 195,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Anuncios en el Periódico	anuncios en el periódico para diversos procesos de compras y otras necesidad	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 71,000.00	RD\$ 355,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 39,000.00	RD\$ 195,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Salones para actividades	Alquiler de salones para actividades del trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30201708	Auditorio	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 145,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bote de materiales	Contratación de servicios de Contenedores recolectores de basura y escombros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44111806	Transportadores	Unidad	1	RD\$ 147,700.00	RD\$ 147,700.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 147,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos	Compra de alimentos para consumo en los centros de servicios	Bienes	Licitación Pública	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50101538	Verduras frescas	Paquete	22658.86503	RD\$ 80.00	RD\$ 1,812,709.20	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	22658.86503	RD\$ 80.00	RD\$ 1,812,709.20	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	22658.86503	RD\$ 55.00	RD\$ 1,246,237.58	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	3776.477504	RD\$ 950.00	RD\$ 3,587,653.63	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	18127.09202	RD\$ 50.00	RD\$ 906,354.60	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	10196.48926	RD\$ 400.00	RD\$ 4,078,595.70	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	9818.841511	RD\$ 200.00	RD\$ 1,963,768.30	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	9818.841511	RD\$ 190.00	RD\$ 1,865,579.89	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	36254.18404	RD\$ 65.00	RD\$ 2,356,521.96	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	14501.67362	RD\$ 150.00	RD\$ 2,175,251.04	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	22658.86503	RD\$ 220.00	RD\$ 4,984,950.31	-
50193203	Ensalada fresca de repisa	Paquete	7250.836808	RD\$ 200.00	RD\$ 1,450,167.36	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	18882.38752	RD\$ 220.00	RD\$ 4,154,125.25	-
50193203	Ensalada fresca de repisa	Paquete	5438.127606	RD\$ 120.00	RD\$ 652,575.31	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	22658.86503	RD\$ 300.00	RD\$ 6,797,659.51	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	18127.09202	RD\$ 310.00	RD\$ 5,619,398.53	-
50193203	Ensalada fresca de repisa	Paquete	5438.127606	RD\$ 150.00	RD\$ 815,719.14	-
50193203	Ensalada fresca de repisa	Paquete	3625.418404	RD\$ 250.00	RD\$ 906,354.60	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	18127.09202	RD\$ 100.00	RD\$ 1,812,709.20	-
50193203	Ensalada fresca de repisa	Paquete	5438.127606	RD\$ 290.00	RD\$ 1,577,057.01	-
50101634	Fruta fresca	Paquete	9063.54601	RD\$ 415.00	RD\$ 3,761,371.59	-

50101634	Fruta fresca	Paquete	54381.27606	RD\$	120.00	RD\$	6,525,753.13	-
50101634	Fruta fresca	Paquete	9516.72311	RD\$	300.00	RD\$	2,855,016.99	-
50101634	Fruta fresca	Paquete	23565.21963	RD\$	350.00	RD\$	8,247,826.87	-
50101634	Fruta fresca	Paquete	23565.21963	RD\$	360.00	RD\$	8,483,479.07	-
50101634	Fruta fresca	Paquete	11782.60981	RD\$	300.00	RD\$	3,534,782.94	-
50101634	Fruta fresca	Paquete	10423.07791	RD\$	300.00	RD\$	3,126,923.37	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Paquete	36254.18404	RD\$	800.00	RD\$	29,003,347.23	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Paquete	27190.63803	RD\$	565.00	RD\$	15,362,710.49	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Paquete	54381.27606	RD\$	250.00	RD\$	13,595,319.02	-
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	90635.4601	RD\$	74.00	RD\$	6,707,024.05	-
50101542	Harina vegetal	Paquete	90351.5995	RD\$	20.00	RD\$	1,807,031.99	-
50221101	Grano de cereal	Paquete	90635.4601	RD\$	35.00	RD\$	3,172,241.10	-
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	54381.27606	RD\$	230.00	RD\$	12,507,693.49	-
50131606	Huevos frescos	Paquete	13595.31902	RD\$	200.00	RD\$	2,719,063.80	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Paquete	18127.09202	RD\$	1,000.00	RD\$	18,127,092.02	-
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Paquete	32628.76564	RD\$	100.00	RD\$	3,262,876.56	-
50131802	Queso procesado	Paquete	18127.09202	RD\$	800.00	RD\$	14,501,673.62	-
50202305	Jugo fresco	Caja	3262876.564	RD\$	20.00	RD\$	65,257,531.27	-
50193001	Comida para infante	Paquete	90635.4601	RD\$	744.00	RD\$	67,432,782.32	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	7250.836808	RD\$	650.00	RD\$	4,713,043.93	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	14501.67362	RD\$	500.00	RD\$	7,250,836.81	-
50171707	Vinagres	Unidad	5438.127606	RD\$	120.00	RD\$	652,575.31	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	22658.86503	RD\$	220.00	RD\$	4,984,950.31	-
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	54381.27606	RD\$	350.00	RD\$	19,033,446.62	-
50171550	Especies o extractos	Paquete	9063.54601	RD\$	180.00	RD\$	1,631,438.28	-
50171550	Especies o extractos	Paquete	13595.31902	RD\$	250.00	RD\$	3,398,829.75	-
50171549	Hierbas secas	Paquete	9063.54601	RD\$	250.00	RD\$	2,265,886.50	-
50171551	Sal de mesa	Paquete	18127.09202	RD\$	100.00	RD\$	1,812,709.20	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Paquete	435050.2085	RD\$	90.00	RD\$	39,154,518.76	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	54381.27606	RD\$	35.00	RD\$	1,903,344.66	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	36254.18404	RD\$	35.00	RD\$	1,268,896.44	-
50181909	Galletas de soda	Paquete	161072.1605	RD\$	112.00	RD\$	18,040,081.98	-
50181905	Galletas de dulce	Paquete	236791.6135	RD\$	145.00	RD\$	34,334,783.95	-
50181901	Pan fresco	Paquete	67199.71971	RD\$	74.00	RD\$	4,972,779.26	-
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Paquete	107519.5515	RD\$	111.00	RD\$	11,934,670.22	-
50221101	Grano de cereal	Paquete	40785.95705	RD\$	750.00	RD\$	30,589,467.78	-
50101543	Judías secas	Paquete	18127.09202	RD\$	280.00	RD\$	5,075,585.77	-
50101543	Judías secas	Paquete	27190.63803	RD\$	360.00	RD\$	9,788,629.69	-
50101543	Judías secas	Paquete	9063.54601	RD\$	250.00	RD\$	2,265,886.50	-
50193001	Comida para infante	Caja	10000	RD\$	6,036.00	RD\$	60,360,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 606,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Ventanas para los CAIPI	Compra de ventanas de aluminio a medida para centros CAIPI	Bienes	Compras Menores	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30171609	Ventanas fijas	Unidad	26	RD\$ 5,000.00	RD\$ 130,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Inodoros y lavamanos	Compra de aparatos sanitarios (inodoros, lavamanos) para centros CAIPI	Bienes	Compras Menores	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30181504	Lavamanos	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00	+
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 127,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Toldos para CAIPI	Compra con instalación de toldos para el CAIPI T Hainamosa	Servicios	Compra de publicidad a través de medios de comunicación	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30151901	Toldos	Unidad	1	RD\$ 137,000.00	RD\$ 137,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 137,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bote de materiales	Compra de materiales de construcción para trabajos ejecutados en centros CAIPI	Servicios	Compras Menores	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4411806	Transportadores	Unidad	1	RD\$ 137,000.00	RD\$ 137,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 137,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Mantenimiento y reparación de la flota de vehículos del INAIPI	Servicios	Comparación de Precios	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 3,675,000.00	RD\$ 3,675,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,675,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Terminación	Shettrock y Durock para terminación instalación de cámaras en los centros CAIPI	Servicios	Comparación de Precios	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30151803	Empalmes de revestimiento de paredes	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Cerraduras Electrónica	de instalación de cerraduras electrónicas para 4 puertas de la Oficina Central	Servicios	Compras Menores	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RD\$ 43,683.38	RD\$ 174,733.52	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 174,733.52	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Tapicería	Servicios de tapicería de muebles de oficina	Servicios	Compras Menores	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101907	Fundas para muebles	Unidad	1	RD\$ 137,000.00	RD\$ 137,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Tapicería	Servicios de tapicería de muebles de oficina	Servicios	Compras Menores	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101907	Fundas para muebles	Unidad	1	RD\$ 137,000.00	RD\$ 137,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Equipo Fotográfico	para de equipo fotográfico para uso del Departamento de Comunicaciones del I	Bienes	Compras Menores	No	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121705	Alargadores fotográficos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	+
						-

45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$	170,000.00	RD\$	170,000.00	-	
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$	70,000.00	-	
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-	
60101101	Lectores electrónicos de tarjetas	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00	-	
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00	-	
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	353,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos de Posicionamiento	Alquileres diversos para eventos de posicionamiento del INAIPI.	Servicios	Comparacion de Precios	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201708	Auditorio	Unidad	4	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos de Posicionamiento	Alquileres diversos para eventos de posicionamiento del INAIPI.	Servicios	Compras Menores	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201708	Auditorio	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos de Posicionamiento	Alquileres diversos para eventos de posicionamiento del INAIPI.	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 3,800,000.00	RD\$ 3,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,800,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering para eventos y actividades	Alquiler los catering necesarios para los eventos generales y las actividades del INA	Servicios	Licitacion Publica	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00

+

-

90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	60	RD\$	1,000.00	RD\$	60,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200	RD\$	700.00	RD\$	140,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	400	RD\$	1,100.00	RD\$	440,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	300	RD\$	800.00	RD\$	240,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1200	RD\$	800.00	RD\$	960,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	865	RD\$	800.00	RD\$	692,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	40	RD\$	800.00	RD\$	32,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	100	RD\$	800.00	RD\$	80,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3240	RD\$	800.00	RD\$	2,592,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	300	RD\$	800.00	RD\$	240,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	245	RD\$	800.00	RD\$	196,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	400	RD\$	800.00	RD\$	320,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1710	RD\$	1,600.00	RD\$	2,736,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	130	RD\$	1,600.00	RD\$	208,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	125	RD\$	800.00	RD\$	100,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	150	RD\$	2,400.00	RD\$	360,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	300	RD\$	1,200.00	RD\$	360,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	155	RD\$	1,200.00	RD\$	186,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	75	RD\$	800.00	RD\$	60,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	360	RD\$	800.00	RD\$	288,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	360	RD\$	800.00	RD\$	288,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	566	RD\$	800.00	RD\$	452,800.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	988	RD\$	800.00	RD\$	790,400.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1564	RD\$	800.00	RD\$	1,251,200.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	280	RD\$	800.00	RD\$	224,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	750	RD\$	250.00	RD\$	187,500.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	180	RD\$	300.00	RD\$	54,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	320	RD\$	300.00	RD\$	96,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3000	RD\$	300.00	RD\$	900,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1000	RD\$	300.00	RD\$	300,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2000	RD\$	300.00	RD\$	600,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3300	RD\$	300.00	RD\$	990,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1650	RD\$	300.00	RD\$	495,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	17,113,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios	Compra de mobiliarios para los centros de servicios y las Oficinas del INAIPI	Bienes	Licitación Publica	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112405	Armarios	Unidad	201	RD\$ 5,500.00	RD\$ 1,105,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	125	RD\$ 7,700.00	RD\$ 962,500.00
52101505	Alfombras sintéticas	Unidad	200	RD\$ 5,500.00	RD\$ 1,100,000.00
24102007	Carretes de almacenamiento de estantes	Unidad	253	RD\$ 2,800.00	RD\$ 708,400.00
56101703	Escritorios	Unidad	100	RD\$ 6,600.00	RD\$ 660,000.00
56101519	Mesas	Unidad	600	RD\$ 16,500.00	RD\$ 9,900,000.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	460	RD\$ 880.00	RD\$ 404,800.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	25	RD\$ 16,500.00	RD\$ 412,500.00
11111606	Pizarra	Unidad	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00

+

56121101	Caballetes	Unidad	150	RD\$	7,049.00	RD\$	1,057,350.00	-
56121502	Asientos para aulas de clase	Unidad	2000	RD\$	1,400.00	RD\$	2,800,000.00	-
56121502	Asientos para aulas de clase	Unidad	4800	RD\$	1,500.00	RD\$	7,200,000.00	-
56101806	Asientos de comer (para bebés) o accesorios	Unidad	150	RD\$	2,000.00	RD\$	300,000.00	-
56121502	Asientos para aulas de clase	Unidad	2100	RD\$	650.00	RD\$	1,365,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	120	RD\$	7,500.00	RD\$	900,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	100	RD\$	9,500.00	RD\$	950,000.00	-
56121608	Catres para niños	Unidad	43	RD\$	4,800.00	RD\$	206,400.00	-
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	15	RD\$	30,000.00	RD\$	450,000.00	-
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	35	RD\$	23,600.00	RD\$	826,000.00	-
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	10	RD\$	23,600.00	RD\$	236,000.00	-
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	15	RD\$	40,000.00	RD\$	600,000.00	-
48101608	Licadoras para uso comercial	Unidad	25	RD\$	15,000.00	RD\$	375,000.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	100	RD\$	12,500.00	RD\$	1,250,000.00	-
41103012	Refrigeradores o neveras congeladores para almacenar material inflamable	Unidad	50	RD\$	22,000.00	RD\$	1,100,000.00	-
41103012	Refrigeradores o neveras congeladores para almacenar material inflamable	Unidad	80	RD\$	20,200.00	RD\$	1,616,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	43,200.00	RD\$	4,320,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	35,200.00	RD\$	1,760,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	12,500.00	RD\$	312,500.00	-
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	25	RD\$	4,078.00	RD\$	101,950.00	-
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	12,000.00	RD\$	360,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	140	RD\$	6,000.00	RD\$	840,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	30	RD\$	11,000.00	RD\$	330,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,619,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toner impresoras	Compra de Toner para impresoras y fotocopiadoras	Bienes	Compras Menores	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1350	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,700,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	192	RD\$ 2,700.00	RD\$ 518,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	96	RD\$ 3,300.00	RD\$ 316,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	96	RD\$ 3,300.00	RD\$ 316,800.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,852,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Extintores	Compra de extintores para los Centros de Servicios	Bienes	Comparación de Precios	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46191601	Extintores	Unidad	70	RD\$ 6,450.00	RD\$ 451,500.00	
46191601	Extintores	Unidad	314	RD\$ 2,354.00	RD\$ 739,156.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,190,656.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Abastecimiento de agua	Compra de camiones de agua para suministrar a los centros de servicio del INAI	Bienes	Compras Menores	Sí	10171504	Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2020		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78102102	Transporte de agua	Unidad	100	RD\$ 2,950.00	RD\$ 295,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 295,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Abastecimiento de agua	Compra de camiones de agua para suministrar a los centros de servicio del INAI	Bienes	Compras Menores	Sí	10171504	Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2020		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78102102	Transporte de agua	Unidad	25	RD\$ 1,600.00	RD\$ 40,000.00	+	
78102102	Transporte de agua	Unidad	35	RD\$ 2,600.00	RD\$ 91,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Abastecimiento de agua	Compra de camiones de agua para suministrar a los centros de servicio del INAI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	10171504	Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2020		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78102102	Transporte de agua	Unidad	25	RD\$ 1,600.00	RD\$ 40,000.00	+	
78102102	Transporte de agua	Unidad	35	RD\$ 2,600.00	RD\$ 91,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
GPS y Mantenimientos	Adquisición y contratación de servicios de mantenimiento de GPS	Bienes	Compras Menores	Sí	10171504	Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2020		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42211503	Dispositivos de posicionamiento	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	+	
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

Licencias Informáticas	Renovación de licencias informáticas	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1000	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,800,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo y cena personal militar	a de almuerzos y cena para el personal militar que cuida las dependencia del	Servicios	Compras Menores	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4700	RD\$ 175.00	RD\$ 822,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 822,500.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de contenedores	Alquiler de contenedores de basura para descargos de materiales de almacén	Servicios	Compras Menores	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de contenedores	Alquiler de contenedores de basura para descargos de materiales de almacén	Servicios	Compras Menores	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de contenedores	Alquiler de contenedores de basura para descargos de materiales de almacén	Servicios	Compras Menores	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Boletos aéreos	Participantes en actividades de acompañamiento técnicos de Primera Infancia	Servicios	Compras Menores	Sí	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 270,000.00	RD\$ 270,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Puntos de Red	Compra de puntos de red para uso en los centros de servicios del INAPI	Bienes	Compras Menores	Sí	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43222605	Puerta de acceso de redes	Unidad	100	RD\$ 8,900.00	RD\$ 890,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 890,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Feria del libro	Actividades a realizar para el evento feria del libro	Servicios	Compras Menores	Sí	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90141503	Exposiciones	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00	+	
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-	
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 527,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Almuerzo y cena personal militar	Almuerzos y cena para el personal militar que cuida la dependencia del	Servicios	Compras Menores	Sí	10171504	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	5800	RD\$ 175.00	RD\$ 1,015,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,015,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos	Compra de bonos de regalos para los colaboradores de la institución	Bienes	Licitación Publica	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	16100000	RD\$ 1.00	RD\$ 16,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,100,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables y Sanitización	Desechables y sanitización para todas la Oficina Central y las Oficinas Regional	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161803	Aerosoles	Unidad	235	RD\$ 200.00	RD\$ 47,000.00
24121801	Latas de aerosol	Unidad	255	RD\$ 150.00	RD\$ 38,250.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
47131603	Espojas	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	500	RD\$ 40.00	RD\$ 20,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	400	RD\$ 280.00	RD\$ 112,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 105.00	RD\$ 52,500.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
47131603	Espojas	Unidad	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1400	RD\$ 60.00	RD\$ 84,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1400	RD\$ 50.00	RD\$ 70,000.00
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Caja	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
53131608	Jabones	Unidad	700	RD\$ 150.00	RD\$ 105,000.00
53131608	Jabones	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
42261902	Máscaras anti putrefacción	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	4000	RD\$ 50.00	RD\$ 200,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	3000	RD\$ 300.00	RD\$ 900,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	500	RD\$ 1,438.40	RD\$ 719,200.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3900	RD\$ 65.00	RD\$ 253,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	6000	RD\$ 60.00	RD\$ 360,000.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	4000	RD\$ 80.00	RD\$ 320,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,008,410.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Apoyo a NN con Discapacidad	ículos necesarios para apoyar diversas condiciones de discapacidad en los NN	Bienes	Compras Menores	Sí	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Decena	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00	-
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Decena	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
31241501	Lentes	Decena	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
53111503	Botas para niño	Decena	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
42211606	Cómodas o accesorios para los discapacitados físicamente	Decena	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 275,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Apoyo a NN con Discapacidad	ículos necesarios para apoyar diversas condiciones de discapacidad en los NN	Bienes	Compras Menores	Sí	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Decena	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Decena	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
31241501	Lentes	Decena	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
53111503	Botas para niño	Decena	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
42211606	Cómodas o accesorios para los discapacitados físicamente	Decena	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Apoyo a NN con Discapacidad	ículos necesarios para apoyar diversas condiciones de discapacidad en los NN	Bienes	Compras Menores	Sí	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Decena	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Decena	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
31241501	Lentes	Decena	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
53111503	Botas para niño	Decena	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
42211606	Cómodas o accesorios para los discapacitados físicamente	Decena	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Vigilancia Privada	servicios de vigilancia privada para los centros de servicios y otras dependencias	Servicios	Comparacion de Precios	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
92101501	Servicios de vigilancia	Hora Hombre	47500	RD\$ 80.00	RD\$ 3,800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Textiles Promocionales	misetas, gorras, bultos promocionales para las diferentes actividades del INA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53102516	Gorras	Unidad	10000	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500,000.00	+	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	800	RD\$ 275.00	RD\$ 220,000.00	-	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	800	RD\$ 500.00	RD\$ 400,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,120,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Agenda Institucional	Elaboración de la Agenda Institucional 2020	Servicios	Compras Menores	Sí	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	2000	RD\$ 200.00	RD\$ 400,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Fotocopias	de fotocopias de los diversos documentos que requiere el INAIPI para sus Operaciones	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112005	Servicio de escaneo de documentos	Unidad	3900000	RD\$ 1.00	RD\$ 3,900,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,900,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Limpieza de cámara séptica	Limpieza de camara septica en los centros de servicios	Servicios	Compras Menores	Sí	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	32	RD\$ 33,630.00	RD\$ 1,076,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,076,160.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpeza de cámara séptica	Limpeza de camara septica en los centros de servicios	Servicios	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	40	RD\$ 21,111.11	RD\$ 844,444.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 844,444.40

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos Gomígrafos	gomígrafos para los centros CAIPI que inician funcionamiento y CAFI que inician	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	101	RD\$ 1,450.00	RD\$ 146,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 146,450.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos Gomígrafos	gomígrafos para los centros CAIPI que inician funcionamiento y CAFI que inician	Bienes	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	100	RD\$ 1,450.00	RD\$ 145,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 145,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos Gomígrafos	gomígrafos para los centros CAIPI que inician funcionamiento y CAFI que inician	Bienes	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	50	RD\$ 1,450.00	RD\$ 72,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 72,500.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Sellos Gomígrafos	gomígrafos para los centros CAIPI que inician funcionamiento y CAFI que inician	Bienes	Compras Menores	No	10171504		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2020		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	50	RD\$ 1,450.00	RD\$ 72,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Combustible	Compra de combustible para la flotilla de vehículos de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	10171504		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15101506	Gasolina	Galón	11353.31517	RD\$ 220.20	RD\$ 2,500,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Capacitación	Capacitación de las capacitaciones requeridas para el personal de Tecnología del I	Servicios	Comparación de Precios	No	10171504		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RD\$ 411,570.57	RD\$ 1,646,282.28	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,646,282.28	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Electrodomésticos	Compra de electrodomésticos para actividad con colaboradores de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	10171504		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
52161505	Televisores	Unidad	35	RD\$ 26,000.00	RD\$ 910,000.00	-	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00	-	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00	-	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00	-	
40101604	Ventiladores	Unidad	25	RD\$ 4,000.00	RD\$ 100,000.00	-	
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	23	RD\$ 3,000.00	RD\$ 69,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,501,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Suministro de GLP	Suministros de gas para las cocinas de los CAIPI	Bienes	Comparacion de Precios	No	10171504		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	34545.45455	RD\$ 110.00	RD\$ 3,800,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Eletrodomésticos	Compra de electrodomésticos para actividad con colaboradores de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
52161505	Televisores	Unidad	40	RD\$ 26,000.00	RD\$ 1,040,000.00	-	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	35	RD\$ 3,000.00	RD\$ 105,000.00	-	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	35	RD\$ 6,500.00	RD\$ 227,500.00	-	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	35	RD\$ 8,000.00	RD\$ 280,000.00	-	
40101604	Ventiladores	Unidad	35	RD\$ 4,000.00	RD\$ 140,000.00	-	
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	35	RD\$ 3,000.00	RD\$ 105,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,897,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible	Compra de combustible para la flotilla de vehículos de la institución	Bienes	Licitacion Publica	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15101506	Gasolina	Galón	51498.6376	RD\$ 220.20	RD\$ 11,340,000.00	-	
15101505	Combustible diesel	Galón	38143.28961	RD\$ 198.20	RD\$ 7,560,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Planificación Estratégica	Contratación de consultoría para la formulación del Plan Estratégico 2021-2024	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Laminado	Compra de laminado contra-impacto para puertas y ventanas de los centros CAIPI y	Servicios	Compras Menores	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73151805	Servicios de laminación	Unidad	60	RD\$ 18,290.00	RD\$ 1,097,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,097,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Malla antimosquitos	Compra de malla para mosquitos	Bienes	Comparación de Precios	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11162111	Malla	Unidad	14	RD\$ 10,384.00	RD\$ 145,376.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 145,376.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Instalación Sistema de Filtro	Suministro e instalación de sistema de filtro para centros CAIPI	Servicios	Compras Menores	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
70171601	Gestión de la calidad del agua	Unidad	1	RD\$ 1,099,760.00	RD\$ 1,099,760.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,099,760.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Señalética Centros	Suministro e Instalación de Señalética en los CAIPI, CAFI y Oficinas Regionales a Nivel	Servicios	Comparación de Precios	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121718	Señales informativas	Unidad	1010	RD\$ 2,902.10	RD\$ 2,931,120.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,931,120.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alojamiento	Compra de comisión internacional en continuación con proyectos de apoyo técnico a la	Servicios	Compras Menores	No	10171504	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2020	LUG/ EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	6	RD\$ 24,450.00	RD\$ 146,700.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 146,700.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos aéreos	participantes en actividades de acompañamiento técnicos de Primera Infancia	Servicios	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alojamiento	de comisión internacional en continuación con proyectos de apoyo técnico a la	Servicios	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	10	RD\$ 26,000.00	RD\$ 260,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Colchoneta	PROCESO DE COMPRA DE COLCHONETAS PARA LOS CENTROS CAIPI	Bienes	Comparacion de Precios	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49121507	Colchones neumáticos	Unidad	2100	RD\$ 1,770.00	RD\$ 3,717,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,717,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ventana Salomónica	ACION PARA COMPRA DE SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 120,802.50	RD\$ 120,802.50	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,802.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable y Artículos de Oficina	materiales gastables y artículos de oficina para uso en todas las dependencia	Bienes	Comparacion de Precios	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	1000	RD\$ 160.00	RD\$ 160,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	700	RD\$ 500.00	RD\$ 350,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	1000	RD\$ 800.00	RD\$ 800,000.00
60121107	Hojas de papel para acuarela	Resma	1000	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200,000.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	200	RD\$ 375.00	RD\$ 75,000.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	800	RD\$ 475.00	RD\$ 380,000.00
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	700	RD\$ 525.00	RD\$ 367,500.00
60121111	Cartulina de sulfito	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00
60121535	Borradores de goma	Caja	50	RD\$ 425.00	RD\$ 21,250.00
39111507	Artefactos de escritorio	Unidad	700	RD\$ 640.00	RD\$ 448,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,804,750.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable y Artículos de Oficina	materiales gastables y artículos de oficina para uso en todas las dependencia	Bienes	Licitacion Publica	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	1000	RD\$ 160.00	RD\$ 160,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	700	RD\$ 500.00	RD\$ 350,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	2000	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600,000.00
60121107	Hojas de papel para acuarela	Resma	2000	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400,000.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	400	RD\$ 375.00	RD\$ 150,000.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	1600	RD\$ 475.00	RD\$ 760,000.00
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	1400	RD\$ 525.00	RD\$ 735,000.00
60121111	Cartulina de sulfito	Unidad	240	RD\$ 25.00	RD\$ 6,000.00
60121535	Borradores de goma	Caja	50	RD\$ 425.00	RD\$ 21,250.00
39111507	Artefactos de escritorio	Unidad	700	RD\$ 640.00	RD\$ 448,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,630,250.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformidad para el personal	Compra de Tshirt Serigrafiados para identificar el personal de los CAFI	Servicios	Comparacion de Precios	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121510	Impresión textil	Unidad	1	RD\$ 3,800,000.00	RD\$ 3,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,800,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Extratores de Aire para los Almacenes	CONTRATACION PARA SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTRACTO	Servicios	Comparacion de Precios	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101606	Instalación de conductos	Unidad	73	RD\$ 11,564.00	RD\$ 844,172.00
40101502	Extratores de aire	Unidad	73	RD\$ 23,600.00	RD\$ 1,722,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,566,972.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Resmas de Papel Bond	Para las impresoras y fotocopiadoras de la institución a nivel nacional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	68	RD\$ 2,000.00	RD\$ 136,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 136,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Carnetización	Solicitud de insumos para la confección de carnets institucionales	Servicios	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	9000	RD\$ 5.00	RD\$ 45,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	9000	RD\$ 30.00	RD\$ 270,000.00
55121806	Kits de bandas de identificación personal o accesorios	Unidad	9000	RD\$ 40.00	RD\$ 360,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	40	RD\$ 7,500.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 975,000.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicitaria	agencia publicitaria para posicionar la institución en diferentes medios de con	Servicios	Comparacion de Precios	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos para los Centros	Adquisición de electrodomésticos para los CAIPI	Bienes	Comparacion de Precios	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174001	Ventilador	Unidad	240	RD\$ 7,434.00	RD\$ 1,784,160.00
25174001	Ventilador	Unidad	100	RD\$ 5,664.00	RD\$ 566,400.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 29,500.00	RD\$ 737,500.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	50	RD\$ 14,160.00	RD\$ 708,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,796,060.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bajantes para CAFI	Adquisición de bajantes en lona para los Centros CAFI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Banderas Nacionales	Adquisición de banderas nacionales para los centros CAIPI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	150	RD\$ 767.00	RD\$ 115,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 115,050.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mallas Barandas	Compra de malla plástica para protección para barandas	Bienes	Compras Menores	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162117	Tela de caucho	Unidad	350	RD\$ 9,587.50	RD\$ 3,355,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,355,625.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

Uniformidad personal servicio en SEDE	para personal que trabaja en las áreas de mayordomía y transportación de la s	Bienes	Comparacion de Precios	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	600	RD\$ 4,000.00	RD\$ 2,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,400,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza y rotulado de vehículo	Servicio de limpieza y rotulado de vehículo	Servicios	Comparacion de Precios	No	10171504
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehiculos	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 145,000.00

+

-